mulgo a seguinte I 

I , 

RESOLUÇÃO NS! 116, DE 1997 
, r 

AutoriJ o Estado da Bahia a contra­
taroperaçáo de crédito externo, com o 
aval da UniãO, junto ao Banco Internacio­
nal i para ReConstruçãO e Desenvolvimen­
to ~ BIRD, n~ valor equivalente a até US$ 
51,000,000.00 (cinqüenta e um milhões de 
dólares norte-americanos), destinada a fi­
nanciar parcialmente o Projeto de Geren­
ciamento'dQs Recursos Hídricos do Esta­
do ,da Bahia! , ! 

O Senado Federal resolve: 
Art. 1!! É o EstaCto da Bahia autorizado, nos ter­

mos da Resolução n2 69, de 1995, do Senado Fede­

[...]

d) contragarahtidor: Estado da Bahia, mediante 
a vinculação de cotas das transferências constitucio­
nais, previstas nos arts. 157 e 159 e receitas pró­
prias geradas pelo's impostos a que se refere o art. 
167 da Constituiçã? Federal; 

e) valor: US$ 51,000,000.00 (cinqüenta e um 
milhões de dólares norte-americanos), equivalentes 
a R$ 55.666.500,00 (cinqüenta e cinco milhões, seis­
centos e sessenta e seis mil e quinhentos reais), co­
tados em 31 de agosto de 1997; 

, f) juros: 0,5% a.a. (cinco décimos por cento ao 
ano) acima da taxa equivalente ao custo dos quali­